
                                        

 
 
 
 
 
        Në pajtim me dispozitat e nenit 52 të Statutit të Komunës, Kuvendi  
i Komunës së Prishtinës në mbledhjen e mbajtur më 13.06.2003 merr: 

 
 

V   E   N   D   I   M  
 

MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN- PJESA  02.4 TË RENTES PËR 
SHFRYTËZIMIN E PËRKOHSHËM TË TOKËS DHE PRONËS KOMUNALE 
NGA RREGULLORJA PËR TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALE  01.Nr. 

413-523 TË Dat. 02.04.2002 
 

Zvogëlim të tarifave  për 50%. 
 

Neni 1 
 

02.6 Rentat mbi shfrytëzimin e përkohshëm të tokës dhe pronës komunale 
 
02.7 Rentat nga toka me shfrytëzim të përkohshem pa ndërtime  plotësuese caktohet: 
 
             Tarifa vjetore.................................................................................1.5 Euro m2.   
 
 
02.4.2 Rentat nga tokat me shfrytëzim të përkohshëm për destinim të caktuar afarist caktohet 
 

Tarifa vjetore.............................................................................................1.0 Euro m2. 
 
 
02.8 Renta mbi shfrytëzimin e tokës urbane me karakter të përhershëm. 
 
02.9 Rentat për shfrytëzimin e tokës urbane në ndërtimin e ndërtesave individuale 
 
             Tarifa  vjetore...........................................................................0.15 Euro m2. 
 
02.10 Renta për shfrytëzimin  e tokës urbane  në ndërtimin e lokaleve afariste komerciale 
 
             Tarifa  vjetore...........................................................................2.5 Euro m2. 
 



02.6 Rentat mbi shfrytëzimin  e tokës me karakter  të përkohshëm në zonën industriale 
 

02.11    Toka pa ndërtime plotësuese 
 
           Tarifa  vjetore...........................................................................1.5 Euro m2. 
 

02.11.2  Toka me ndërtime plotësuese të karakterit  të përkohshëm  
 

Tarifa  vjetore...........................................................................2.5 Euro m2. 
 
02.12 Renta për �oken urbane me karakter të shfrytëzimit të përkohshëm  
 

02.13 Toka që jepet në shfrytëzim për qëllime prodhuese industriale 
 
           Tarifa  kontraktuese. 

 
02.14 Renta mbi shfrytëzimin e tokës urbane  me ndërtim të përhershëm 
 
02.15 Objektet –lokalet afariste që shfrytëzohen nga shfrytëzuesi i tokës urbane       
 
             Tarifa mujore...........................................................................1.0 Euro m2. 
 
02.16 Objektet- lokalet afariste  që jepen me qira  nga shfrytëzuesi i tokës urbane  
 
            Tarifa mujore...........................................................................0.5 Euro m2. 
 
02.17 Toka urbane që shfrytëzohet  me karakter të përhershëm  për veprimtaritë              
             hoteliere dhe tregtare nga ndërmarjet afariste 
 
           Tarifa  vjetore...........................................................................0.5 Euro m2 

 
Neni 2 

 
 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Drejtorati për Financa dhe Pronë. 

 
Neni 3 

  
Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS    
      01. Nr.413-1119 Dt. 19.06.2003 

 
 

KRYETARI I KUVNEDIT  
                                                                                                   Ismet Beqiri 
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